
 

 
 

��������	�
�����
��
��
��������������

�����������	��
��������
��
��������
�������	�������	���
������

�����	�
��������
��
��
������������

������
����	��
���	�������	���
��������
�������	�������	���
����

���������

 

��������	
��

�������������
��������	����


�������������������������


������ ������������������ 

��������	
��

� �!!���������	����


������������������������


�����"����������������� 

�

������
����������
��������

�����
�������������#����
��������

��������
��������

�����������������
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

������������ �
��������!���������"�#���	�������������

$����%���������������
�
�����
�����
�� 

�

 

Prot. n. 13706/SS 

������������������������������&�
�����������"�����'��(	��������)����

��������*��������������
��
�����
�����

������

 

�

���������Aosta, 28 agosto 2023 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PERSONALE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 “Nuova disciplina dell’organizzazione 
dell’Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico della Valle d’Aosta. 
Abrogazione della legge regionale 23 ottobre 1995, n. 45, e di altre leggi in materia di 
personale” e, in particolare, l’articolo 4, relativo alle funzioni della direzione amministrativa; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale n. 481 in data 8 maggio 2023 
concernente la revisione della Struttura organizzativa dell’Amministrazione regionale a 
decorrere dal 1° giugno 2023; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale n. 683 in data 19 giugno 2023, 
recante il conferimento dell’incarico dirigenziale alla sottoscritta; 

VISTO il D.P.R. 31.10.1975, n. 861; 

VISTA la legge regionale 26.4.1977, n. 23 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto 
scuola per il quadriennio normativo 2006/2009 e biennio economico 2006/2007, sottoscritto 
in data 29 novembre 2007; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto 
Istruzione e Ricerca triennio 2016 – 2018, sottoscritto in data 19 aprile 2018; 

VISTO il Contratto Collettivo Regionale Integrativo, concernente le utilizzazioni e le 
assegnazioni provvisorie del personale docente ed educativo nelle istituzioni scolastiche di 
ogni ordine e grado della Valle d’Aosta e nel Convitto Regionale “F. Chabod” di Aosta 
sottoscritto in data 27 giugno 2019 e vigente per gli anni scolastici 2019/2020, 2020/2021 e 
2021/2022, già prorogato per l’anno scolastico 2022/2023 e prorogato ulteriormente per 
l’anno scolastico 2023/2024, con decreto del Dirigente della Struttura Personale Scolastico 
prot. n. 9899/SS del 21 giugno 2023; 

CONSIDERATO che, con il sopracitato decreto prot. n. 9899/2023, è stato fissato il 
termine di presentazione delle domande di utilizzazione e di assegnazione provvisoria per 
l’anno scolastico 2023/2024 e sono state fornite le relative istruzioni operative; 

VISTI gli organici del personale docente delle istituzioni scolastiche di scuola secondaria 
di primo e di secondo grado della Valle d’Aosta adeguati per l’anno scolastico 2023/2024, 
pubblicati sul sito informatico istituzionale www.scuole.vda.it; 

VISTE le rilevazioni delle disponibilità a inizio delle operazioni di mobilità annuale nelle 
istituzioni scolastiche di scuola secondaria di primo e di secondo grado della Valle d’Aosta e 
nei percorsi di alfabetizzazione e apprendimento della lingua italiana, nonché di I e II livello 



 
 
 

���� 
 

�

 
2 

 

del Centro Regionale per l’Istruzione degli Adulti (CRIA), per l’anno scolastico 2023/2024, 
pubblicate sul sito informatico istituzionale www.scuole.vda.it; 

VISTE le domande presentate dagli interessati; 

TENUTO CONTO dei posti che si sono resi disponibili per effetto dei movimenti effettuati 
a partire dalle suddette disponibilità iniziali; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 - A decorrere dal 1° settembre 2023 sono disposte, per l’anno scolastico 

2023/2024, le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente alle istituzioni 
scolastiche di scuola secondaria di primo e di secondo grado della Valle d’Aosta e al Centro 
Regionale per l’Istruzione degli Adulti (CRIA) presso l’Istituzione scolastica “I. Manzetti” di 
Aosta, cui all’elenco alfabetico allegato, per le classi di concorso e per la tipologia di posto 
indicata nell’elenco medesimo e secondo le modalità ivi specificate. 

Art. 2 - Avverso le risultanze dei movimenti annuali gli interessati possono esperire, ai 
sensi dell’art. 15 del Contratto Collettivo Regionale Integrativo sottoscritto in data 27.6.2019, 
le procedure previste dagli articoli 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito 
esclusivamente alla mobilità definitiva), 136,137 e 138 del C.C.N.L. – comparto scuola del 
29.11.2007, mantenute dal C.C.N.L. relativo al personale del comparto istruzione e ricerca 
sottoscritto il 19.4.2018, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 
apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4.11.2010, n. 183. 

Art. 3 – Il presente decreto è pubblicato, ai sensi dell’art. 16, comma 2, del suddetto 
C.C.R.I. del 27.6.2019, prorogato per l’anno scolastico 2023/2024, sul sito informatico 
istituzionale www.scuole.vda.it alla pagina “Docenti - Mobilità” e resterà disponibile fino al 30 
settembre 2023. 
 
 

LA DIRIGENTE 
Lisa FURFARO 

(documento firmato digitalmente) 
 
 
 
 

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche 
comprensive della scuola secondaria 
di I grado della Regione 

LORO SEDI 
 
Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche 
di scuola secondaria di II grado della Regione 

LORO SEDI 
 
e p.c.     Alle Organizzazioni Sindacali 
              Scolastiche della Regione 

LORO SEDI 
 



COGNOME E NOME
ART. 

C.C.R.I.

DA 

CLASSE 

O POSTO

DA ISTITUZIONE 

SCOLASTICA

A 

CLASSE 

O POSTO

A ISTITUZIONE 

SCOLASTICA

ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 

ABBINATA

ULTERIORE 

ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 

ABBINATA

TIPOLOGIA 

MOVIMENTO

MODALITA' 

UTILIZZ./ASS. PROVV.
NOTE

ABBASSINI NASSERA 4
A-25 

FRANC

I.S. "Abbé Prosper Duc" di 

Châtillon

SO I 

GRADO
I.S. "Saint-Roch" di Aosta

utilizzazione senza titolo 

posto di sostegno intero orario d'obbligo

AMBROSIO MARTA ANGELA 13 A-22
I.S. " I.C. Settimo Vittone" di 

Settimo Vittone (TO)
A-22

I.S. "Unité des Communes 

Valdôtaines Mont Emilius 

3" di Charvensod

assegnazione provvisoria 

da fuori Regione
intero orario d'obbligo

BANFO FEDERICA 4 A-11
Liceo scientifico e linguistico 

"Edouard Bérard" di Aosta

SO II 

GRADO

I.S. di istruzione liceale, 

tecnica e professionale di 

Verrès

utilizzazione senza titolo 

posto di sostegno intero orario d'obbligo

BARBERO ALAIN EGIDIO FELICE 6 B-17 O.S. in soprannumero B-17

I.S. di istruzione tecnica e 

professionale "I. Manzetti" 

di Aosta

utilizzazione docenti in 

soprannumero organico 

regionale
intero orario d'obbligo

BARENGHI GIOVANNI 4 A-20
Istituto tecnico e professionale 

regionale "Corrado Gex" di Aosta

SO II 

GRADO

Liceo classico, artistico e 

musicale di Aosta

utilizzazione senza titolo 

posto di sostegno intero orario d'obbligo

BELLANDO ELEONORA 13 A-12 I.I.S. "Enzo Ferrari" di Susa (TO) A-12
Liceo classico, artistico e 

musicale di Aosta

assegnazione provvisoria 

da fuori Regione
intero orario d'obbligo

BOSSU' VERONICA 4 A-28

I.S. "Unité des Communes 

Valdôtaines Mont Emilius 3" di 

Charvensod

SO I 

GRADO

I.S. "Unité des Communes 

Valdôtaines Mont Emilius 

3" di Charvensod

utilizzazione senza titolo 

posto di sostegno intero orario d'obbligo

BRIENZA GRAZIA 13 A-50 I.I.S. " Tito Sarrocchi" di Siena A-50

Liceo delle scienze umane 

e scientifico "Regina 

Maria Adelaide" di Aosta

assegnazione provvisoria 

da fuori Regione

n. 9 ore settimanali di 

lezione
in regime di part time

BURGAY FABIO 13 A-22 I.S. "Emile Lexert" di Aosta A-22
I.S. "Abbé Prosper Duc" di 

Châtillon
assegnazione provvisoria intero orario d'obbligo

BUSTO PAOLA 13 A-24 I
Istituto Istruzione Superiore "V. 

Lancia" di Borgosesia (VC)
A-24 I

Istituto tecnico e 

professionale regionale 

"Corrado Gex" di Aosta

assegnazione provvisoria 

da fuori Regione
intero orario d'obbligo

CALDARA MARTA 3
A-56 

PIANOFO

I.S. "Valdigne Mont-Blanc" di 

Morgex

A-56 

PIANOFO

I.S. "Abbé J.M. Trèves" di 

Saint-Vincent

utilizzazione scuola 

precedente titolarità

n. 12 ore settimanali di 

lezione
in regime di part time

CARDELLINA ALESSANDRO 

GIUSTO
13 A-28

I.S. "Unité des Communes 

Valdôtaines Mont Emilius 2" di 

Quart

A-28

I.S. "Unité des Communes 

Valdôtaines Mont Emilius 

3" di Charvensod

assegnazione provvisoria intero orario d'obbligo

CASTELLI VALENTINA 13 A-22

I.S. " CPIA 4 Torino - A. 

Olivetti", sede Casa Circondariale 

di Ivrea (TO)

A-22

I.S. di istruzione tecnica e 

professionale "I. Manzetti" 

di Aosta - CRIA

assegnazione provvisoria 

da fuori Regione
intero orario d'obbligo

CHATILLARD SOPHIE 13 A-60
I.S. "Demetrio Cosola" di 

Chivasso (TO)
A-60

I.S. "San Francesco" di 

Aosta

assegnazione provvisoria 

da fuori Regione
intero orario d'obbligo

CHIABERTO ELENA CAMILLA 4 A-40
I.S. di istruzione liceale, tecnica e 

professionale di Verrès

SO II 

GRADO

I.S. di istruzione liceale, 

tecnica e professionale di 

Verrès

utilizzazione senza titolo 

posto di sostegno intero orario d'obbligo

CICALA CARMEN 4
A-25 

FRANC
I.S. "Eugenia Martinet" di Aosta

SO II 

GRADO

Liceo classico, artistico e 

musicale di Aosta

conferma utilizzazione con 

titolo posto di sostegno intero orario d'obbligo

COCCHETTI GLORIA 10 A-45
Istituto tecnico e professionale 

regionale "Corrado Gex" di Aosta
A-45

I.S. di istruzione tecnica e 

professionale "I. Manzetti" 

di Aosta - CRIA

utilizzazione corsi di I 

livello adulti (ex Centro 

Territoriale Permanente)
intero orario d'obbligo

COMOGLIO LUISA MARIA SILVIA 4 A-12
Liceo classico, artistico e 

musicale di Aosta

SO II 

GRADO

Liceo classico, artistico e 

musicale di Aosta

utilizzazione senza titolo 

posto di sostegno intero orario d'obbligo

COPPOLA CATERINA 4 A-27

Liceo delle scienze umane e 

scientifico "Regina Maria 

Adelaide" di Aosta

SO I 

GRADO

I.S. "Eugenia Martinet" di 

Aosta

utilizzazione senza titolo 

posto di sostegno intero orario d'obbligo

CORTI DONATELLA 13 A-18
Istituto comprensivo "E. Medi" di 

Palermo
A-18

Istituto tecnico e 

professionale regionale 

"Corrado Gex" di Aosta

assegnazione provvisoria 

da fuori Regione
intero orario d'obbligo

COSSARD SOFIA 4 A-66
Istituto tecnico e professionale 

regionale "Corrado Gex" di Aosta

SO II 

GRADO

Istituto tecnico e 

professionale regionale 

"Corrado Gex" di Aosta

utilizzazione senza titolo 

posto di sostegno intero orario d'obbligo

COSTAMAGNA ANDREA 4 A-30

I.S. "Unité des Communes 

Valdôtaines Grand Combin" di 

Gignod

SO I 

GRADO

I.S. "Unité des Communes 

Valdôtaines Mont Rose A" 

di Pont-Saint-Martin 

utilizzazione senza titolo 

posto di sostegno intero orario d'obbligo

CRECCA ROBERTO 4
A-25 

INGLESE

I.S. "Abbé J.M. Trèves" di Saint-

Vincent

SO I 

GRADO

I.S. "Unité des Communes 

Valdôtaines Mont Emilius 

1" di Nus

utilizzazione senza titolo 

posto di sostegno intero orario d'obbligo

DISTILLI RAFFAELLA 4
A-24 

FRANC

I.S. di istruzione liceale, tecnica e 

professionale di Verrès

SO II 

GRADO

Istituto tecnico e 

professionale regionale 

"Corrado Gex" di Aosta

utilizzazione senza titolo 

posto di sostegno intero orario d'obbligo

FAVRE AUGUSTO 6 e 8 A-42 O.S. in soprannumero A-42

I.S. di istruzione tecnica e 

professionale "I. Manzetti" 

di Aosta - CRIA

utilizzazione docenti in 

soprannumero organico 

regionale

n. 10 ore settimanali di 

lezione, con 

completamento orario a 

disposizione

FIGONE NICOLA 3
SO AD01 

A-50

Liceo classico, artistico e 

musicale di Aosta

SO AD01 

A-50

Liceo delle scienze umane 

e scientifico "Regina 

Maria Adelaide" di Aosta

utilizzazione scuola 

precedente titolarità
intero orario d'obbligo

FIOCCHINI RICCARDO PIETRO 4 A-28 I.S. "Emile Lexert" di Aosta
SO I 

GRADO

I.S. "Emile Lexert" di 

Aosta

utilizzazione senza titolo 

posto di sostegno intero orario d'obbligo

FORA GIANLUCA 4 A-40
Istituto tecnico e professionale 

regionale "Corrado Gex" di Aosta

SO II 

GRADO

Istituto tecnico e 

professionale regionale 

"Corrado Gex" di Aosta

utilizzazione senza titolo 

posto di sostegno intero orario d'obbligo

FORLIN MONICA 4 A-01
I.S. "Abbé J.M. Trèves" di Saint-

Vincent

SO I 

GRADO

I.S. " Luigi Barone " di 

Verrès

utilizzazione senza titolo 

posto di sostegno intero orario d'obbligo

MOBILITA' ANNUALE SCUOLA SECONDARIA DI I E II GRADO 

(C.C.R.I. DEL 27.06.2019 prorogato per l’a.s. 2022/2023 e 2023/2024 con decreto dirigente Struttura Personale scolastico prot. n. 9899/SS del 21.06.2023)

A.S. 2023/2024



COGNOME E NOME
ART. 

C.C.R.I.

DA 

CLASSE 

O POSTO

DA ISTITUZIONE 

SCOLASTICA

A 

CLASSE 

O POSTO

A ISTITUZIONE 

SCOLASTICA

ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 

ABBINATA

ULTERIORE 

ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 

ABBINATA

TIPOLOGIA 

MOVIMENTO

MODALITA' 

UTILIZZ./ASS. PROVV.
NOTE

GALLO LUCA 4 A-60 I.S. "Saint-Roch" di Aosta
SO I 

GRADO
I.S. "Saint-Roch" di Aosta

utilizzazione con titolo 

posto di sostegno intero orario d'obbligo

GARD PATRICE 3
A-25 

FRANC
I.S. "San Francesco" di Aosta

A-25 

FRANC

I.S. "Emile Lexert" di 

Aosta

utilizzazione scuola 

precedente titolarità

n. 9 ore settimanali di 

lezione
in regime di part time

GENERO ESTER 4
A-24 

INGLESE

Liceo classico, artistico e 

musicale di Aosta

SO II 

GRADO

Istituto tecnico e 

professionale regionale 

"Corrado Gex" di Aosta

utilizzazione senza titolo 

posto di sostegno intero orario d'obbligo

GRAZIANO STEFANO 4 A-48
Liceo classico, artistico e 

musicale di Aosta

SO II 

GRADO

Istituto tecnico e 

professionale regionale 

"Corrado Gex" di Aosta

utilizzazione senza titolo 

posto di sostegno intero orario d'obbligo

IANNONE ALESSIO 13 A-46
I.S. di istruzione liceale, tecnica e 

professionale di Verrès
A-46

I.S. di istruzione tecnica e 

professionale "I. Manzetti" 

di Aosta

assegnazione provvisoria
n. 9 ore settimanali di 

lezione
in regime di part time

ISABEL SARA 4
SO II 

GRADO

I.S. di istruzione liceale, tecnica e 

professionale di Verrès

SO I 

GRADO

I.S. "Unité des Communes 

Valdôtaines Mont Rose A" 

di Pont-Saint-Martin 

utilizzazione con titolo 

posto di sostegno intero orario d'obbligo

ISTRIA ANNAMARIA 4
A-24 

INGLESE

Liceo delle scienze umane e 

scientifico "Regina Maria 

Adelaide" di Aosta

SO II 

GRADO

Istituto tecnico e 

professionale regionale 

"Corrado Gex" di Aosta

utilizzazione senza titolo 

posto di sostegno intero orario d'obbligo

JON DANIELA GIOVANNA 4
A-56 

FLAUTO

I.S. "Unité des Communes 

Valdôtaines Mont Rose A" di 

Pont-Saint-Martin 

SO I 

GRADO

I.S. "Unité des Communes 

Valdôtaines Mont Rose A" 

di Pont-Saint-Martin 

conferma utilizzazione con 

titolo posto di sostegno
n. 9 ore settimanali di 

lezione
in regime di part time

LAVAL AMBRA 13 A-01

I.S. "Unité des Communes 

Valdôtaines Mont Emilius 3" di 

Charvensod

A-01

I.S. "Unité des Communes 

Valdôtaines Mont Emilius 

2" di Quart

assegnazione provvisoria intero orario d'obbligo

LEONE ESTER 13 A-01
I.S. "Maria Ida Viglino" di 

Villeneuve
A-01

I.S. "Abbé Prosper Duc" di 

Châtillon
assegnazione provvisoria intero orario d'obbligo

LEVEQUE JEAN-CLAUDE 13 A-19
I.S. di istruzione liceale, tecnica e 

professionale di Verrès
A-19

Liceo scientifico e 

linguistico "Edouard 

Bérard" di Aosta

assegnazione provvisoria
n. 9 ore settimanali di 

lezione
in regime di part time

LONGO MAURIZIO 13 A-12
I.S. di istruzione liceale, tecnica e 

professionale di Verrès
A-12

Liceo classico, artistico e 

musicale di Aosta
assegnazione provvisoria intero orario d'obbligo

MACORI CRISTINA 4
A-24 

FRANC

Liceo scientifico e linguistico 

"Edouard Bérard" di Aosta

SO II 

GRADO

Liceo scientifico e 

linguistico "Edouard 

Bérard" di Aosta

conferma utilizzazione con 

titolo posto di sostegno intero orario d'obbligo

MANAVELLA ROBERTO 6 B-17 O.S. in soprannumero B-17

I.S. di istruzione tecnica e 

professionale "I. Manzetti" 

di Aosta - CRIA

Istituto tecnico e 

professionale regionale 

"Corrado Gex" di Aosta

I.S. di istruzione liceale, 

tecnica e professionale di 

Verrès

utilizzazione docenti in 

soprannumero organico 

regionale
intero orario d'obbligo

MANO CLAUDIA EDVIGE 13 A-28
I.S. " Luigi Barone " di Verrès - 

sede associata di Brusson
A-28

I.S. "Maria Ida Viglino" di 

Villeneuve
assegnazione provvisoria

n. 9 ore settimanali di 

lezione
in regime di part time

MANTOVAN LORELLA 4
A-24 

INGLESE

Liceo delle scienze umane e 

scientifico "Regina Maria 

Adelaide" di Aosta

SO II 

GRADO

Liceo classico, artistico e 

musicale di Aosta

conferma utilizzazione con 

titolo posto di sostegno intero orario d'obbligo

MANTOVANI GIACOMO 3 A-13 O.S. in soprannumero A-13
Liceo classico, artistico e 

musicale di Aosta

utilizzazione scuola 

precedente titolarità
intero orario d'obbligo

MARELIATI LUCIA 4 A-49
I.S. "Valdigne Mont-Blanc" di 

Morgex

SO I 

GRADO

I.S. "Valdigne Mont-

Blanc" di Morgex - sede 

associata di Courmayeur

utilizzazione senza titolo 

posto di sostegno intero orario d'obbligo

MARULO ROSA 13 A-12 I.S." Zaccagna-Galilei" di Carrara A-12

I.S. di istruzione tecnica e 

professionale "I. Manzetti" 

di Aosta - CRIA

assegnazione provvisoria 

da fuori Regione
intero orario d'obbligo

MATTEINI ROBERTA 4 A-51

I.S. di istruzione tecnica e 

professionale "I. Manzetti" di 

Aosta

SO II 

GRADO

Istituto tecnico e 

professionale regionale 

"Corrado Gex" di Aosta

utilizzazione senza titolo 

posto di sostegno intero orario d'obbligo

MELITO FILOMENA 4 A-22 I.S. "Eugenia Martinet" di Aosta
SO I 

GRADO

I.S. "San Francesco" di 

Aosta

utilizzazione senza titolo 

posto di sostegno intero orario d'obbligo

MEO ALESSANDRO GENNARO 4 A-20

I.S. di istruzione tecnica e 

professionale "I. Manzetti" di 

Aosta

SO II 

GRADO

Istituto tecnico e 

professionale regionale 

"Corrado Gex" di Aosta

utilizzazione senza titolo 

posto di sostegno intero orario d'obbligo

MICELI FRANCESCA 13 A-19
I.S. "XXV Aprile - Faccio " di 

Castellamonte/Cuorgnè (TO)
A-19

I.S. di istruzione liceale, 

tecnica e professionale di 

Verrès

assegnazione provvisoria 

da fuori Regione

n. 9 ore settimanali di 

lezione
in regime di part time

MILLIERY DIDIER 6, 8 e 9 B-26 O.S. in soprannumero B-26

Istituto tecnico e 

professionale regionale 

"Corrado Gex" di Aosta

utilizzazione docenti in 

soprannumero organico 

regionale

a disposizione per l'intero 

orario d'obbligo

MONTROSSET LUCIA 4
A-24 

FRANC

Liceo classico, artistico e 

musicale di Aosta

SO II 

GRADO

Liceo delle scienze umane 

e scientifico "Regina 

Maria Adelaide" di Aosta

conferma utilizzazione con 

titolo posto di sostegno
n. 9 ore settimanali di 

lezione
in regime di part time

NICOD ELIA 4 B-16

I.S. di istruzione tecnica e 

professionale "I. Manzetti" di 

Aosta

SO II 

GRADO

I.S. di istruzione liceale, 

tecnica e professionale di 

Verrès

utilizzazione senza titolo 

posto di sostegno intero orario d'obbligo

NICOTRA ANDREA 13 A-60 I.C. "Ivrea 2" di Ivrea (TO) A-60

I.S. "Unité des Communes 

Valdôtaines Mont Emilius 

3" di Charvensod

assegnazione provvisoria 

da fuori Regione

n. 9 ore settimanali di 

lezione
in regime di part time

NIEROZ ROBERTA 4
A-24 

FRANC

Istituto tecnico e professionale 

regionale "Corrado Gex" di Aosta

SO I 

GRADO

I.S. "Unité des Communes 

Valdôtaines Mont Emilius 

3" di Charvensod

utilizzazione senza titolo 

posto di sostegno intero orario d'obbligo

PASINELLI MARA 13 A-49
I.S. "Maria Ida Viglino" di 

Villeneuve
A-49

I.S. "San Francesco" di 

Aosta
assegnazione provvisoria

n. 9 ore settimanali di 

lezione
in regime di part time

PASQUALOTTO ANNA MARIA 4 A-30 I.S. "Luigi Einaudi" di Aosta
SO II 

GRADO

Liceo classico, artistico e 

musicale di Aosta

utilizzazione senza titolo 

posto di sostegno intero orario d'obbligo

PERETTO SIMONA 13 A-49

I.S. "Abbé J.M. Trèves" di Saint-

Vincent - sede associata di 

Valtournenche

A-48

I.S. di istruzione liceale, 

tecnica e professionale di 

Verrès

assegnazione provvisoria intero orario d'obbligo



COGNOME E NOME
ART. 

C.C.R.I.

DA 

CLASSE 

O POSTO

DA ISTITUZIONE 

SCOLASTICA

A 

CLASSE 

O POSTO

A ISTITUZIONE 

SCOLASTICA

ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 

ABBINATA

ULTERIORE 

ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 

ABBINATA

TIPOLOGIA 

MOVIMENTO

MODALITA' 

UTILIZZ./ASS. PROVV.
NOTE

PERRONET ANNA MAGALY 4 A-22
I.S. " Luigi Barone " di Verrès - 

sede associata di Brusson

SO I 

GRADO

I.S. " Luigi Barone " di 

Verrès - sede associata di 

Brusson

utilizzazione senza titolo 

posto di sostegno intero orario d'obbligo

PERRUCCHIONE FRANCESCO 4 B-17

I.S. di istruzione tecnica e 

professionale "I. Manzetti" di 

Aosta

SO II 

GRADO

I.S. di istruzione liceale, 

tecnica e professionale di 

Verrès

utilizzazione senza titolo 

posto di sostegno intero orario d'obbligo

PESSION MIRIANA 4 A-11
Liceo scientifico e linguistico 

"Edouard Bérard" di Aosta

SO II 

GRADO

Liceo classico, artistico e 

musicale di Aosta

utilizzazione senza titolo 

posto di sostegno intero orario d'obbligo

PIGNATARO MONICA 6 e 8 A-42 O.S. in soprannumero A-42

Istituto tecnico e 

professionale regionale 

"Corrado Gex" di Aosta

utilizzazione docenti in 

soprannumero organico 

regionale

n. 8 ore settimanali di 

lezione, con 

completamento orario a 

disposizione

RAGIONIERI FEDERICO 6 A-64 O.S. in soprannumero A-64
Liceo classico, artistico e 

musicale di Aosta

utilizzazione docenti in 

soprannumero organico 

regionale
intero orario d'obbligo

REVEL GERMANA 4
A-24 

FRANC

I.S. di istruzione tecnica e 

professionale "I. Manzetti" di 

Aosta

SO II 

GRADO

I.S. di istruzione tecnica e 

professionale "I. Manzetti" 

di Aosta

utilizzazione senza titolo 

posto di sostegno intero orario d'obbligo

RICCI ANNA PAOLA 4
A-25 

INGLESE
I.S. "Eugenia Martinet" di Aosta

SO I 

GRADO

I.S. "San Francesco" di 

Aosta

utilizzazione senza titolo 

posto di sostegno intero orario d'obbligo

RICCIO ARIANNA 4 A-22 I.S. "Emile Lexert" di Aosta
SO I 

GRADO

I.S. "Unité des Communes 

Valdôtaines Mont Emilius 

3" di Charvensod

utilizzazione senza titolo 

posto di sostegno intero orario d'obbligo

ROMANO ALESSANDRA 4 A-60

I.S. "Unité des Communes 

Valdôtaines Mont Emilius 3" di 

Charvensod

SO I 

GRADO

I.S. "Unité des Communes 

Valdôtaines Mont Emilius 

1" di Nus

utilizzazione senza titolo 

posto di sostegno intero orario d'obbligo

SERGI ANTONIO 4 A-48
Liceo scientifico e linguistico 

"Edouard Bérard" di Aosta

SO II 

GRADO

Liceo delle scienze umane 

e scientifico "Regina 

Maria Adelaide" di Aosta

conferma utilizzazione con 

titolo posto di sostegno intero orario d'obbligo

STURIALE GRAZIA 4
A-25 

INGLESE
I.S. "San Francesco" di Aosta

SO I 

GRADO

I.S. "San Francesco" di 

Aosta

utilizzazione senza titolo 

posto di sostegno intero orario d'obbligo

THIEBAT CHIARA 13 A-19
Liceo classico statale "Botta" di 

Ivrea (TO)
A-19

I.S. di istruzione liceale, 

tecnica e professionale di 

Verrès

Liceo classico, artistico e 

musicale di Aosta

assegnazione provvisoria 

da fuori Regione
intero orario d'obbligo

VASTA MORENA 13 A-22

I.S. "Abbé J.M. Trèves" di Saint-

Vincent - sede associata di 

Valtournenche

A-22
I.S. "Abbé J.M. Trèves" di 

Saint-Vincent
assegnazione provvisoria intero orario d'obbligo

VENTRICE GIANCARLO 13 A-24 I I.I.S. "Ettore Majorana" di Torino A-24 I

I.S. di istruzione liceale, 

tecnica e professionale di 

Verrès

assegnazione provvisoria 

da fuori Regione
intero orario d'obbligo

VENTURA GIULIA 4 A-46

Liceo delle scienze umane e 

scientifico "Regina Maria 

Adelaide" di Aosta

SO II 

GRADO

Liceo classico, artistico e 

musicale di Aosta

utilizzazione senza titolo 

posto di sostegno intero orario d'obbligo

VERTHUY CRISTINA 4
A-24 

FRANC

Liceo delle scienze umane e 

scientifico "Regina Maria 

Adelaide" di Aosta

SO II 

GRADO

Istituto tecnico e 

professionale regionale 

"Corrado Gex" di Aosta

utilizzazione senza titolo 

posto di sostegno intero orario d'obbligo

VICQUERY DANIELA 4 A-18

Liceo delle scienze umane e 

scientifico "Regina Maria 

Adelaide" di Aosta

SO II 

GRADO

Istituto tecnico e 

professionale regionale 

"Corrado Gex" di Aosta

conferma utilizzazione con 

titolo posto di sostegno intero orario d'obbligo

VINCI MARZIA 3
A-25 

INGLESE

I.S. "Unité des Communes 

Valdôtaines Mont Emilius 2" di 

Quart

A-25 

INGLESE

I.S. "Abbé J.M. Trèves" di 

Saint-Vincent

utilizzazione scuola 

precedente titolarità
intero orario d'obbligo

ZONIN VERONICA 13
A-25 

FRANC
I.S. "Emile Lexert" di Aosta

A-25 

FRANC

I.S. "Unité des Communes 

Valdôtaines Mont Emilius 

3" di Charvensod

assegnazione provvisoria intero orario d'obbligo

ZORZINI MARCELLO 4 A-49 I.S. "San Francesco" di Aosta
SO II 

GRADO

Liceo classico, artistico e 

musicale di Aosta

utilizzazione senza titolo 

posto di sostegno intero orario d'obbligo

ZULIAN FLAVIO 6, 8 e 9 A-03 O.S. in soprannumero A-03
Liceo classico, artistico e 

musicale di Aosta

utilizzazione docenti in 

soprannumero organico 

regionale

a disposizione per l'intero 

orario d'obbligo

COGNOME E NOME
CLASSE O POSTO 

RICHIESTI

RANUNCOLI CRISTINA A-49

Aosta, 29 agosto 2023 LA DIRIGENTE

Lisa FURFARO

(documento firmato digitalmente)

Allegato ripubblicato in autotutela a causa di errori materiali.

Art. 13 – Assegnazione provvisoria
Non in possesso del requisito della piena conoscenza della lingua francese prescritto dall'articolo 6 del D.P.R. 31.10.1975, n. 861 (articolo 13, 

comma 9, C.C.R.I. 27.6.2019)

DOMANDE NON AMMESSE ALLA PROCEDURA

PROCEDURA MOTIVO DI ESCLUSIONE

LISA
FURFARO
REGIONE
AUTONOMA
VALLE
D'AOSTA
DIRIGENTE
29.08.2023
15:02:31
GMT+01:00


